
PATVIRTINTA 

Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. kovo  20 d. įsakymu Nr. 1-14 

 

 

ŠIRVINTŲ „ATŽALYNO“ PROGIMNAZIJA 

 

NAUDOJIMOSI RAKINAMOMIS SPINTELĖMIS TVARKA 

 

1. Kiekvienam(-ai) mokiniui(-ei), pradėjusiam mokytis Širvintų „Atžalyno“ progimnazijoje 

(toliau – progimnazija), visam mokymosi laikotarpiui yra priskiriama rakinama spintelė (toliau – 

spintelė). Iš klasės vadovo mokinys(-ė) gauna vieną rakto egzempliorių nuo jam priskirtos spintelės.  

2. Klasės vadovas, perduodamas mokiniui(-ei) spintelės raktą, pasirašytinai supažindina 

mokinį(-ę) su Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos naudojimosi rakinamomis spintelėmis tvarka. 

3. Mokinys(-ė) privalo tausoti ir saugoti progimnazijos turtą, atsakingai prižiūrėti jam 

priskirtą spintelę, palaikyti spintelėje švarą ir tvarką, saugoti gautą spintelės rakto egzempliorių. 

Pastebėjus savo arba kitų mokinių spintelių tyčinio arba netyčinio sugadinimo atvejus, mokinys(-ė) 

nedelsdamas(-a) apie tai turi informuoti progimnazijos ūkio dalies vedėją. 

4. Praradus gautą spintelės rakto egzempliorių, mokinys(-ė) turi kreiptis į progimnazijos 

ūkio dalies vedėją, kuris laikinai duoda mokiniui(-ei) atsarginį spintelės rakto egzempliorių tam, kad 

mokinys(-ė) galėtų nedelsdamas(-a), bet ne ilgiau nei per 5 d. d., savo lėšomis pasigaminti prarasto 

rakto kopiją. Mokiniui(-ei) pagaminus rakto kopiją, laikinai gautas rakto egzempliorius grąžinamas 

progimnazijos ūkio dalies vedėjui. 

5. Jeigu mokinys(-ė) praranda gautą iš progimnazijos ūkio dalies vedėjo rakto egzempliorių, 

išlaidas už spintelės naujos spynos įsigijimą ir pakeitimą apmoka praradusio(-ios) spintelės raktą 

mokinio(-ės) tėvai (globėjai, rūpintojai) per 5 d. d. 

6. Už sugadintą spintelę atsako mokinys(-ė). Išlaidas, susijusias su spintelės taisymu, 

padengia mokinio(-ės) tėvai (globėjai, rūpintojai). 

7. Ant mokiniams priskirtų spintelių draudžiama rašyti, laikyti bet kokius daiktus, klijuoti 

lipnias medžiagas. 

8. Savaitgaliais ir atostogų laikotarpiais sportinė apranga spintelėje nepaliekama.  

9. Mokiniams griežtai draudžiama susikeisti priskirtomis spintelėmis su kitais mokiniais 

arba laikyti savo daiktus svetimoje spintelėje. 

10. Mokiniams griežtai draudžiama spintelėje laikyti daiktus, medžiagas, nurodytas Mokinių 

elgesio taisyklių II skyriaus antrame punkte (Mokinių elgesio taisyklės patvirtintos Širvintų 

„Atžalyno“ progimnazijos direktoriaus 2020 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. M-17). 

11. Progimnazijos administracija pasilieka teisę bet kada patikrinti mokinio(-ės) spintelės 

turinį (spintelėje laikomus daiktus). Tikrinant spintelėje laikomus daiktus, turi dalyvauti ne mažiau 



kaip du progimnazijos administracijos atstovai arba ne mažiau kaip du progimnazijos direktoriaus 

įgalioti asmenys.  

12. Pagrindinio ugdymo I pakopos ugdymo programą (8 klases) baigę mokiniai arba 

mokiniai, išvykstantys mokytis į kitas šalies mokyklas,  spintelių raktus privalo grąžinti ir už spintelės 

tvarką atsiskaityti klasės vadovui.  

 

___________________________________ 


